
UCHWAŁA NR LXIII/814/2023 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 1 lutego 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Czeladź 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40), art. 229 pkt 3 oraz art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2000 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Czeladzi uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać skargę Pana Krzysztofa W. na Burmistrza Miasta Czeladź z dnia 30 listopada 2022 r. za 
bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącą Rady Miejskiej w Czeladzi do poinformowania skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

mgr Jolanta Moćko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24DA33EF-06DA-4D40-B264-BAE4CD22BA42. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 Pismem z dnia 30 listopada 2022 r. skarżący złożył skargę na Burmistrza Miasta Czeladź w związku 

z odmową udostępnienia informacji publicznej. W  toku  rozpatrywania  skargi  Komisja  Skarg Wniosków i 

Petycji,  działająca  w  imieniu  Rady, przeprowadziła  postępowanie  wyjaśniające,  z którego wynika, że w 

ostatnim czasie skarżący złożył kilkadziesiąt wniosków o udostępnienie informacji publicznej przez 

Burmistrza Miasta. Zgodnie z orzecznictwem sądów administracyjnych zachowanie takie może zostać 

potraktowane jako nadużycie prawa do informacji publicznej. W tej sytuacji decyzja Burmistrza była 

uzasadniona, a skarżącemu przysługują środki odwoławcze, o których został odpowiednio pouczony. 

 

Zgodnie  z art.  239k.p.a.,  w  przypadku  gdy  skarga,  w  wyniku  jej  rozpatrzenia,  została uznana  za  

bezzasadną  i  jej  bezzasadność  wykazano  w  odpowiedzi  na  skargę,  a  Skarżący ponowił  skargę  bez  

wskazania  nowych  okoliczności -organ  właściwy  do  jej  rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy -bez zawiadamiania Skarżącego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24DA33EF-06DA-4D40-B264-BAE4CD22BA42. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



